



گسترش اختیارات استانداران در راستای تحقق اقتصادمقاومتی

محمدحسین مقیمی، قائممقام وزیر کشور در جمع استانداران کشور از گسترش اختیارات آنها در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی خبر داد. او این امر را اقدامی کلیدی از سوی دولت به‌منظور تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی عنوان کرد. به گزارش «ایلنا»، مقیمی افزود: «در نشست مشترک هیات دولت با استانداران حدود ۱۴۰ عنوان از سوی استانداران به‌عنوان تکالیف قابل واگذاری منطقه‌ای مطرح شد که در نهایت با ۱۰۰ اختیار ویژه برای مدیران ارشد استانی موافقت شد.» او همچنین در ادامه بیان کرد: «این موضوع حرکتی مهم در حوزه واگذاری تصدی به استان‌ها بود و به‌عنوان تصمیم کلیدی راه را برای طی مراحل اقتصاد مقاومتی و تحقق ۲۴ ماده اساسی این راهبرد کلان هموارتر کرد.»

نیروهای مسلح

در رژه نیروهای مسلح انجام شد

رونمایی از موشک دوربرد عماد



مراسم رژه نیروهای مسلح

دیروز مراسم رژه نیروهای مسلح در حالی برگزار شد که برای اولین بار و با حجم اطلاع‌رسانی بالا همزمان در تهران و در حاشیه خلیج فارس و بندرعباس برگزار شد. بر همین اساس فرماندهان نیروهای مسلح در تهران و پرنرنگ‌تر و پرتعدادتر در بندرعباس حضور یافتند. سرلشکر محمدحسین باقری به تازگی به مقام ریاست ستادکل نیروهای مسلح منصوب شده و این اولین رژه‌ای بود که بعد از انتصاب او برگزار شد. باقری جزء جوان‌ترین افرادی است که تا به حال به این سمت رسیده است و تقریبا همه فرماندهان حاضر در این رژه به هر دو مکان از نظر سنن و سال و گذشته حضور در سمت فرماندهی سابقه بیشتری از او دارند. باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دیروز در غیاب حسن روحانی، رئیس‌جمهوری که در حال حاضر برای شرکت در اجلاس سالانه سازمان ملل در نیویورک حضور دارد و بامداد امروز در مجمع عمومی این سازمان به سخنرانی پرداخت، در رژه صحبت کرد.

آزمایش‌های نظامی

براساس جدول زمان‌بندی ادامه خواهد یافت

او در مهم‌ترین صحبت‌های خود به موضوع زمان برگزاری آزمایش‌های نظامی و نوع رسانه‌ای کردن آنها اشاره کرد. باقری تاکید کرد: «آزمایش‌های نظامی و رزمایش‌های جمهوری اسلامی طبق جدول زمان بندی شده ادامه خواهد یافت و تحت هیچ شرایطی مورد تغییر قرار نمی‌گیرد و هرگاه صلاح بدانیم آنها را رسانه‌ای خواهیم کرد چراکه ما باید آماده باشیم و در مقابل هیچ تهدیدی غافلگیر نشویم.» مشخص نیست دلیل اشاره باقری به موضوع آزمایش‌های نظامی در پاسخ به کدام ابهام بوده اما بسیاری منابع آن را مربوط به جلساتی که در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد برگزار می‌شود و عمده آن هم درباره برجام است، می‌دانند. رئیس ستادکل نیروهای مسلح همچنین در ادامه با تاکید به تلاش برای افزایش نیروی نظامی گفت: «اجتناب از جنگ صرفا با قدرت بالا و آمادگی امکان‌پذیر است. ما اگر خواهان صلحیم که هستیم تنها با قدرتمند شدن ساختار دفاعی‌مان می‌توانیم به صلح برسیم. با اتکا به توان بازدارندگی و توان دفاعی راهبردی می‌توان دشمن را از خیال جنگ برحذر داشت.»

باقری در ادامه افزود: «نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، سپاه، ارتش، بسیج و نیروهای نظامی و انتظامی با قدرت به کار خود ادامه می‌دهند و هر تلاش و اظهارنظری برای تضعیف توان‌ها نادانی و بازی در زمین دشمن است.» او همچنین در هشداري که تقریبا در صحبت‌های همه فرماندهان ارتش و سپاه در سخنرانی‌های دیروز مشهود بود، خطاب به قدرت‌های جهانی و به‌ویژه آمریکا تاکید کرد: «جمهوری اسلامی به‌عنوان لنگره ثابت در جنوب آسیا هرگونه حضور خارجی را در منطقه ناشی تلقی می‌کند و امنیت منطقه را امنیت خود می‌داند و هیچ چشم داشتی به خاک بقیه کشورها ندارد.»

حضور پررنگ فرماندهان در رژه جنوب

همزمان اما حضور پرتعداد فرماندهان و سخنرانی‌ها در بندرعباس انجام شد. علاوه‌بر سردار سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا(ص) که به‌عنوان مقام ارشد در این مراسم حضور داشت، فرماندهان دیگری ازجمله سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه، امیر سیدعبدالرحیم موسوی جانشین رئیس ستادکل نیروهای مسلح، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش، دریادار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه و... حاضر بودند و به سخنرانی پرداختند. همچنین آن‌طور که رسانه‌ها منتشر کرده‌اند اگر چه بعد از مراسم رژه در تهران فرماندهان و شخص باقری برعکس همیشه به میان خبرنگاران نیامدند و به پرسش‌ها پاسخ ندادند، اما در بندرعباس حضور فرماندهان در میان خبرنگاران پررنگ بوده است.

تمام تحرکات را رصد می‌کنیم

سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش در جمع خبرنگاران ضمن تاکید بر ساخت انواع سامانه‌ها توسط نیروهای داخلی، در پاسخ به دلیل برگزاری همزمان رژه عنوان کرد: «بنا بر فرموده رهبر معظم انقلاب رزمایش‌ها در جنوب کشور ادامه داشته و ما تمام تحرکات را رصد می‌کنیم.»

علیرضا تنگسیری جانشین فرمانده نیروی دریایی سپاه هم با بیان اینکه دشمن از فرسنگ‌ها دورتر به خلیج فارس می‌آید، میلیاردها دلار خرج رزمایش می‌کند و ما هم این حق را داریم که اقتدار و توان خود را در این منطقه به نمایش بگذاریم، گفت: «نیروی دریایی سپاه تاکنون دو بار آمریکایی‌ها، دو بار انگلیسی‌ها، یک بار کانادایی‌ها و یک بار هم استرالیایی‌ها را که به آب‌های ایران در خلیج فارس تجاوز کرده بودند، دستگیر کرده است.»

پرسنل آمریکا نابلندند

رشید، فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) سپاه هم در یکی از صریح‌ترین واکنش‌ها نسبت به آمریکا و اظهارنظرهای فرماندهان این کشور با خطاکار خواندن آنها تاکید کرد: «پرسنل شما نابلندند و دچار خطا می‌شوند چون متجاوز به آب‌های منطقه هستید که آخرین نمونه آن تجاوز فتنگاران ترسو و نابلد شما به آب‌های جزیره فارسی بود که به سرعت اسیر شدند و آنقدر نابلندند که نمی‌دانند جزیره‌ای ایرانی سر راهشان است و فرماندهان آنها هم یا نمی‌دانستند یا به پرسنل خودشان دروغ گفته و خیانت کرده‌اند.»

در این رژه علاوه‌بر رونمایی از سامانه موشکی برد بلند اس-۳۰۰ از نوع PMU2 که به تازگی از روسیه تحویل گرفته شده است، موشک دوربرد «عماد» با برد ۱۶۵۰ کیلومتر هم برای اولین بار به نمایش گذاشته شد. همچنین در این مراسم رژه سامانه‌های موشکی هوافضای سپاه هم برگزار شد که در آن موشک‌های پدافند هوایی طیس، سام، تور ام ۱ و موشک‌های بالستیک قدر F و H و سجیل از جمله این سامانه‌ها بودند. تعداد موشک‌های بالستیک دوربرد حاضر در رژه ۱۶ فروند بود.

ل

عبدالرضارحمانی فضل‌ی، وزیر کشور که با هیأت همراه حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در نیویورک به سر می‌برد در دیدارهای جداگانه با (معاون دبیرکل سازمان ملل متحد،» وزیر دادگستری سوئیس» و «وزیر مهاجرت و همگرایی نروژ» گفت‌وگو کرد.

رحمانی فضل‌ی در ملاقات با وزیر مهاجرت و همگرایی نروژ با اشاره به اقدامات بشردوستانه ایران از جمله پذیرایی بیش از سه دهه از حدودا سه میلیون نفر از اتباع افغانستانی در ایران که نیمی از آنها فاقد مجوزهای قانونی ورود و اقامت در ایران هستند، گفت: «مجموع کمک‌های سازمان ملل و جامعه جهانی، کمتر از ۳درصد هزینه‌هایی است که ایران در این زمینه و در قبال مهاجران و پناهندگان انجام می‌دهد.»

وزیر کشور افزود: «از این مجموعه حدود ۱۷ هزار نفر فارغ‌التحصیل و ۱۷ هزار نفر نیز در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی در حال تحصیل هستند.»

رحمانی فضل‌ی خاطرنشان کرد: «به‌طور متوسط ماهانه حدود ۷۰ هزار نفر از اتباع غیرمجاز به کشورشان بازگردانده می‌شوند، اما به‌دلیل شرایط نامناسب امنیتی و اقتصادی کشورشان مجددا با مشارکت قاچاقچیان انسان وارد ایران می‌شوند.»

وزیر کشور با یادآوری اینکه قریب به

روزهای پایانی شهریور، روزهای ماندگاری برای یاران احمدی‌نژاد است؛ روزهایی که خبررد صلاحیتش قریب به هشت ماه زودتر به او و هوادانش رسید.

خبر اول در هیچ خبرگزاری رسمی‌ای تایید نشد. عباس امیری‌فر، مشاور روحانی در دولت دهم در یک پیام کوتاه چند خطی نوشت ۱۰ نفر از اعضای شورای نگهبان خواستار رد صلاحیت محمود احمدی‌نژاد و تنها دو نفر موافق حضور او بودند. او در این پیام تاکید کرده بود که طبق توصیه یکی از مقامات عالی‌رتبه نظام و اجماع بر رد صلاحیت، احمدی‌نژاد از کاندیداتوری صرف نظر کرده است. این پیام تا چند روز دست به دست در فضای مجازی چرخید. عباس امیری‌فر البته در پاسخ به «فرهیختگان» نه تایید و نه تکذیب کرد که این پیام منتسب به او است. اما اعلام نظر یکی از مدیران رسانه‌ای که از قضا نشست و برخاست نزدیکی با مقامات دارد این احتمال را به قطعیت مبدل کرد. خبرگزاری «فارس» بیست و هشتم شهریور در یادداشتی به قلم مهدی فضایی‌خبر داد که‌احمدی‌نژاد از حضور در انتخابات نهی شده است.

۱۱۱

اخبار اخیر مربوط به رد صلاحیت احمدی‌نژاد و نهی او از حضور در انتخابات را تایید می‌کنید؟

فکرم را مشغول این اخبار نقل شده نمی‌کنم. آنچه قابل توجه است باید از طریق دفتر ایشان مطرح شود. تا وقتی دفتر رسما در مورد این موضوع صحبت نکند اصلا صلاح نیست کسی به آن فکر کند. هرکس تکلیف خود را براساس حجت‌های روشن متوجه می‌شود تا وقتی حجت روشن و شفاف‌ی نباشد تکلیفی هم تشخیص داده نمی‌شود. نکته دوم در مورد این اخبار این است که‌احمدی‌نژاد اساسا عزم شرکت در انتخابات نداشته و ندارد.

اگر عزم انتخابات ندارد علت انتشار این اخبار که از کسانی همچون چهره‌های نزدیک به او مثل عباس امیری‌فر یا در یادداشت مهدی فضایی بیان می‌شود، چیست؟

آنچه این اخبار نشانه رفته، مطالبه مردمی است. مردم از احمدی‌نژاد بارها خواسته‌اند که وارد عرصه انتخابات شود و او بارها گفته است که عزمی برای حضور ندارد. درنهایت این اخبار برای مردم تکلیف‌ساز نیست. مردم هم کماکان بر سر مطالبه خود هستند. اینها می‌خواهند مردم دیگر حضور احمدی‌نژاد را طلب نکنند.

تممیم احمدی‌نژاد پس از مطالبات مردم برای حضور در عرصه انتخابات چیست؟ این نقل‌قول‌ها در ذهن احمدی‌نژاد اثری نمی‌گذارد. بحث سر این است که این حکایات و نقل قول‌ها یک توصیه به احمدی‌نژاد است یا توصیه‌ای غیرمنتظیم به مردم؟ بارها تاکید شده است که درباره رهبر معظم انقلاب هیچ نقل قولی جز زمانی که از سوی دفتر ایشان منتشر شود قابل قبول نیست و اساسا نباید کلامی به ایشان منتسب شود. اصلا شایسته نیست به این اقوال اهمیت بدهید.

بعد از انتشار اخبار وضعیت سفرهای انتخاباتی احمدی‌نژاد چه می‌شود؟

بر چه اساس می‌گویید این سفرها انتخاباتی است؟

۴۰۰ هزار نفر دانش‌آموز افغانستانی در مدارس ایران در حال تحصیل هستند بر ضرورت مشارکت همه‌جانبه و گسترده سازمان ملل و جامعه جهانی برای فراهم نمودن زمینه بازگشت پناهندگان و مهاجران به کشور متبوعشان تاکید کرد.» همچنین مساعدت مسئولان با کشورهای میزبان در این ملاقات ادامه رایزنی‌ها برای توسعه همکاری‌ها در زمینه مهاجران، پناهندگان و امور کنسولی مورد توافق قرار گرفت.

از دیگر سو معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در ملاقات با رحمانی فضل‌ی گفت: «ایران نمونه موفقی از داشتن رویکرد متوازن در همکاری‌های انتظامی با کشورهای همسایه و انجام اقدامات موثر در زمینه‌های پیشگیری، درمان و بازپروری معتادان و بازگشت بهبودیافتگان به جامعه است.»

در این دیدار مشارکت جمهوری اسلامی ایران و سازمان ملل متحد برای برگزاری نشست مقامات ارشد کشورهای مسیر بالکان در تهران در آینده نزدیک با هدف شناسایی سران اشرار و قاچاقچیان بین‌المللی و جریان‌های غیرقانونی مالی و مبارزه



عبدالرضا رحمانی فضل‌ی

گفت: «ایران نمونه موفقی از داشتن رویکرد متوازن در همکاری‌های انتظامی با کشورهای همسایه و انجام اقدامات موثر در زمینه‌های پیشگیری، درمان و بازپروری معتادان و بازگشت بهبودیافتگان به جامعه است.»

در این دیدار مشارکت جمهوری اسلامی ایران و سازمان ملل متحد برای برگزاری نشست مقامات ارشد کشورهای مسیر بالکان در تهران در آینده نزدیک با هدف شناسایی سران اشرار و قاچاقچیان بین‌المللی و جریان‌های غیرقانونی مالی و مبارزه

«فرهیختگان» بررسی می‌کند

تصمیم جدید احمدی نژادی‌ها؟



محمود احمدی‌نژاد

قبیلایی در این یادداشت نوشته بود که چند روزی است محافل رسانه‌ای و سیاسی گوناگون ازجمله کانال‌های نزدیک به احمدی‌نژاد، از ملاقات وی با رهبر معظم انقلاب اسلامی خبر می‌دهند؛ دیداری مهم که به درخواست و پیگیری خود او انجام شده... اما ظاهرا نتیجه‌اش خلاف انتظار وی بوده است، هرچند هنوز جزئیات این دیدار که چند هفته

قبل انجام شده است،منتشر نشده؛ ولی این مقدار قطعی است که وی با نهی صریح رهبر معظم انقلاب، برای ورود به میدان رقابت انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده مواجه شده است.

دیداری مهم که به درخواست و پیگیری رهبرو بروز تا آنجا که فضایی در مقام دفاع برخاست و روز بعد در مورد واکنش‌ها به یادداشت منتشر شده در

است. مردم از احمدی‌نژاد بارها خواسته‌اند که وارد عرصه انتخابات شود و او بارها گفته است که عزمی برای حضور ندارد. درنهایت این اخبار برای مردم تکلیف‌ساز نیست. مردم هم کماکان بر سر مطالبه خود هستند. اینها می‌خواهند مردم دیگر حضور احمدی‌نژاد را طلب نکنند.

تممیم احمدی‌نژاد پس از مطالبات مردم برای حضور در عرصه انتخابات چیست؟ این نقل‌قول‌ها در ذهن احمدی‌نژاد اثری نمی‌گذارد. بحث سر این است که این حکایات و نقل قول‌ها یک توصیه به احمدی‌نژاد است یا توصیه‌ای غیرمنتظیم به مردم؟ بارها تاکید شده است که درباره رهبر معظم انقلاب هیچ نقل قولی جز زمانی که از سوی دفتر ایشان منتشر شود قابل قبول نیست و اساسا نباید کلامی به ایشان منتسب شود. اصلا شایسته نیست به این اقوال اهمیت بدهید.

بعد از انتشار اخبار وضعیت سفرهای انتخاباتی احمدی‌نژاد چه می‌شود؟ بر چه اساس می‌گویید این سفرها انتخاباتی است؟ و راهپیمایی‌ها مجوز احتیاج سخنرانی باید شورای تامین استان مجوز صادر کند. همان‌طور که در مورد ورامین این اتفاق افتاد.

باز هم تاکید دارم که احمدی‌نژاد در مساجد به دعوت مردم سخنرانی می‌کند و نیازی به مجوز نیست.

پارلمان

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی FATF نباید وجه‌المصالحه‌ای برای درگیری‌های جناحی و سیاسی شود

کمال دهقانی، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با تاکید بر اینکه هیچ کسی هیچ قرارداد مغایر با منافع و مصالح ملی را نمی‌پذیرد، در واکنش به اظهارنظرهایی که از طرف منتقدان FATF مطرح می‌شود، بیان کرد: «بهر است منتقدان به FATF نظرات کارشناسی متخصصان را جویا شوند و بعد انتقادها را مطرح کنند؛ نه اینکه FATF وجه‌المصالحه‌ای برای درگیری‌های جناحی و سیاسی شود.» دهقانی در گفت‌وگو با «ایسنا» اعتماد به تیم کارشناسی دولت در روند بررسی FATF را عاقلانه‌ترین کار عنوان کرد و گفت: «کشور به انسجام کامل و اعتماد به دستگاه‌های تخصصی اعتماد؛ پس نباید هر مقوله مستمسکی برای تخریب، میج‌گیری سیاسی و تشویش اذهان عمومی شود.»

نماینده نفت و میبید انتقادهای تخریبی را به‌معنای انجام تخلف دانست و با تاکید بر اینکه مرز حساسی بین انتقام و تخریب وجود دارد، گفت: «اگر این تخریب‌ها وارد مرحله جرم شود، مقام قضایی و حتی دادستان می‌تواند بدون وجود شاکي به‌ویژه در موارد برهم‌زنده نظم و امنیت جامعه ورود پیدا کند.» نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی همچنین با اشاره به بحث خروج منافقان از عراق تاکید کرد: «منافقان کاملا از عراق خارج شده‌اند و مسئولیت حقوقی اقدامات تروریستی منافقان برعهده آمریکا و عربستان است.» او در ادامه افزود: «دستگاه اطلاعاتی و امنیتی ایران تک‌تک عناصر منافقین را شناسایی کرده است و با اقتدار برای تامین امنیت کشور فعالیت می‌کند.»

قوه‌قضائیه

دادستان تهران: باید معلوم شود پشیمان بابک زنجانی چه‌کسی بوده‌است



عباس جعفری دولت‌آبادی

عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران پرونده اتهامی بابک زنجانی را به کوه یخی فساد تشبیه کرد که تنها بخش کوچکی از آن آب شده و مورد رسیدگی قرار گرفته است و ابراز امیدواری کرد با ادامه یافتن تحقیقات، امکان برخورد با ریشه‌ای فساد این پرونده فراهم شود تا معلوم شود که بابک زنجانی چه کسی بوده و چه کسانی پشتیبان او بوده و او را پر و بال دادند. او که در دوازدهمین نشست شورای معاونان دادسرای عمومی و انقلاب تهران سخنرانی می‌کرد هدف اصلی قوه قضائیه و دادستانی تهران در پرونده بابک زنجانی را بازگشت وجوه به بیت‌المال اعلام کرد.

دولت‌آبادی با اشاره به اقدامات دادستانی در این‌باره گفت: «از روز اول هم اعلام کردیم که اگر بابک زنجانی وجوه را مسترد کند، دادسرا تصمیم مناسبی خواهد گرفت.» دادستان تهران پرونده اتهامی بابک زنجانی را از چند منظر قابل توجه دانست و در پاسخ به ادعای متهم مبنی‌بر اینکه اموالش تاراج شده است، گفت: «عجیب است کسی که خود متهم به تاراج می‌دهد همان‌طور که در ۲۷ سال عمومی از بیت‌المال است چنین ادعایی را مطرح می‌کند.»